
UCHWAŁA NR XXIII/152/2025 
RADY GMINY NOZDRZEC 

z dnia 27 czerwca 2025 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania usług wsparcia krótkoterminowego 
świadczonego w formie dziennej i w formie pobytu całodobowego oraz warunków odpłatności za te 
usługi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również 

trybu ich pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2024 r., poz. 1465 ze zm.), art. 97a ust. 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej Dz. U. z 2024 r., poz. 1283 ze zm.), Rada Gminy Nozdrzec uchwala, co następuje 

§ 1. Ustala się szczegółowe warunki przyznawania usług wsparcia krótkoterminowego, świadczonego 
w formie dziennej i w formie pobytu całodobowego, warunki odpłatności za te usługi oraz szczegółowe 
warunki zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania. 

§ 2. 1. Usługi wsparcia krótkoterminowego świadczonego w formie dziennej przyznawane są osobie, 
zwanej dalej „świadczeniobiorcą”, która ze względu na wiek, chorobę lub niepełnosprawność wymaga: 

1) częściowej opieki i pomocy w zaspokajaniu niezbędnych potrzeb życiowych, które czasowo mogą być 
zapewnione poprzez świadczenie w wymiarze od 4 do 12 godzin dziennie usług wsparcia 
krótkoterminowego, 

2) całodobowej opieki, której czasowo, w wymiarze nieprzekraczającym 12 godzin dziennie, nie jest w stanie 
zapewnić osoba lub osoby na co dzień sprawujące tę opiekę, 

- jeżeli stan fizyczny tej osoby pozwala na, samodzielne lub przy wsparciu innych osób, przemieszczanie 
się pomiędzy miejscem zamieszkania a domem pomocy społecznej. 

2. Usługi wsparcia krótkoterminowego świadczonego w formie pobytu całodobowego przyznawane są 
osobie, zwanej dalej „świadczeniobiorcą”, wymagającej całodobowej opieki z powodu wieku, choroby lub 
niepełnosprawności, niemogącej samodzielnie funkcjonować w codziennym życiu, której nie można zapewnić 
niezbędnej pomocy w formie usług opiekuńczych, a która czasowo pozostaje bez opieki innych osób. 

3. Usługi wsparcia krótkoterminowego, o których mowa w ust.1 i 2 powyżej, realizowane są w domach 
pomocy społecznej świadczących takie usługi, po zaakceptowaniu przez osobę ubiegającą się o usługi wsparcia 
krótkoterminowego, miejsca wykonywania tych usług i podmiotu świadczącego usługi. 

§ 3. 1. Korzystanie z usług wsparcia krótkoterminowego, świadczonego w formie dziennej lub w formie 
pobytu całodobowego, jest odpłatne. 

2. Osobie deklarującej ponoszenie pełnej odpłatności za usługi wsparcia krótkoterminowego, opłata 
ustalana jest w wysokości określonej w uchwale podjętej na podstawie art. 97a ust. 1 ustawy o pomocy 
społecznej. 

3. Jeżeli osoba ubiegająca się o usługi wsparcia krótkoterminowego nie deklaruje ponoszenia pełnej 
odpłatności za te usługi,  odpłatność ponoszona jest w granicach określonych poniższą tabelą. 

Dochód w stosunku do kryterium 
dochodowego osoby samotnie 
gospodarującej zgodnie z ustawą 
o pomocy społecznej 

Wysokość odpłatności za usługi 
wsparcia krótkoterminowego w 
formie dziennej 

Wysokość odpłatności za usługi 
wsparcia krótkoterminowego w 
formie pobytu całodobowego 

do 100% nieodpłatnie nieodpłatnie 
powyżej 100% do 200% 40% 40% 
powyżej 200% do 300% 60% 60% 
powyżej 300% do 400% 80% 80% 
powyżej 400% 100% 100% 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B2BC93F1-EDA1-4BA6-AAAA-232558A06DF3. Podpisany Strona 1



4. Miesięczną odpłatność za korzystanie z usług wsparcia krótkoterminowego ustala się odpowiednio, 
uwzględniając liczbę godzin świadczenia usługi w formie dziennej albo liczbę dni świadczenia usługi w formie 
pobytu całodobowego, mnożąc tę liczbę przez kwotę opłaty, określoną dla danego domu pomocy społecznej 
w odrębnej uchwale podjętej na podstawie art.97a ust.1 ustawy o pomocy społecznej, oraz właściwą dla 
ustalonego dochodu świadczeniobiorcy stawkę procentową określoną w tabeli, o której mowa w ust.2 powyżej. 

5. Opłatę za usługi wsparcia krótkoterminowego wnosi się w miesiącu następującym po miesiącu, 
w którym usługi te były świadczone, poprzez wpłatę należności w terminie i na rachunek bankowy, wskazane 
w treści decyzji przyznającej te usługi. 

6. Świadczeniobiorcy, którzy 

§ 4. 1. Częściowe lub całkowite zwolnienie z opłaty za świadczenie usług wsparcia krótkoterminowego 
może nastąpić w przypadku wystąpienia co najmniej jednej z wymienionych poniżej okoliczności: 

1) korzystania z usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych przez więcej niż jedną osobę 
w rodzinie świadczeniobiorcy; 

2) wystąpienia zdarzenia losowego lub poniesienia strat w wyniku zdarzenia noszącego znamiona klęski 
żywiołowej , ekologicznej; 

3) świadczeniobiorca ukończył 85 rok życia, 

4) ponoszenia przez świadczeniobiorcę odpłatności za pobyt członka rodziny w domu pomocy, ośrodku 
wsparcia lub innej placówce; 

5) ponoszenia przez świadczeniobiorcę  udokumentowanych wydatków na leczenie, w tym zakup leków, 
środków sanitarno-opatrunkowych, artykułów medycznych i pomocniczych, w kwocie przekraczającej 30% 
dochodu świadczeniobiorcy lub rodziny świadczeniobiorcy; 

6) uzyskiwania dochodu, który po pomniejszeniu o wysokość odpłatności nie przekraczałby kryterium 
dochodowego osoby samotnie gospodarującej. 

§ 5. 1 Opłatę za świadczone usługi wsparcia krótkoterminowego, wnosi się na rachunek bankowy organu, 
który przyznał prawo do usług, w terminie określonym w decyzji przyznającej wsparcie. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nozdrzec. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podkarpackiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Nozdrzec 

 
 

Jarosław 
Stanisław Dąbrowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B2BC93F1-EDA1-4BA6-AAAA-232558A06DF3. Podpisany Strona 2



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B2BC93F1-EDA1-4BA6-AAAA-232558A06DF3. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2 Tiret 1 (1)

	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 3
	Paragraf 3 Ustęp 4
	Paragraf 3 Ustęp 5
	Paragraf 3 Ustęp 6

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 5
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 6

	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7

	Zalacznik 1

